THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 12/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 1 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chức năng, nhiệm vụ và thành viên hội đồng khuyến khích phát triển

doanh nghiệp nhỏ và vừa

___________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 90/2001/NĐ-CP ngày 23 tháng 11 năm 2001 của Chính phủ về

trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 48 BKH/CPTDN

ngày 03 tháng 01 năm 2003).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hội đồng khuyến khích phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa (sau đây gọi tắt

là Hội đồng) có chức năng tư vấn cho Thủ tướng Chính phủ về cơ chế, chính sách

khuyến khích phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa trong cả nước.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ tư vấn cụ thể về :

- Định hướng chiến lược và kế hoạch phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa phù hợp

với định hướng, chiến lược phát triển kinh tế - xã hội của đất nước;

- Đề xuất sửa đổi, bổ sung, hoàn chỉnh cơ chế, chính sách phát triển doanh nghiệp

nhỏ và vừa;

- Các biện pháp, giải pháp và chương trình trợ giúp doanh nghiệp nhỏ và vừa nhằm

tăng cường năng lực và nâng cao sức cạnh tranh của các doanh nghiệp nhỏ và vừa;

- Các vấn đề khác liên quan đến phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa được Thủ

tướng Chính phủ giao.

Điều 3. Thành phần của Hội đồng bao gồm :

1. Chủ tịch Hội đồng : Ông Võ Hồng Phúc, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21693